
1 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

ZA ROK 2023 

 

 

MOST VYSOČINY, o.p.s.  
a  

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINY (MAS) 

 
Velké Meziříčí 

 
 

 

 
 
 
 
 



2 

 

 
 
OBSAH:  
 

I.  ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDKYNĚ SPRÁVNÍ RADY           
                  

II. CHARAKTERISTIKA SPOLEČNOSTI  

a) Základní údaje 

b) Území působnosti MOST Vysočiny, o.p.s. Velké Meziříčí 
c) Seznam zakladatelů o.p.s. MOST Vysočiny Velké Meziříčí k 31. 12. 2023 
d) Složení orgánů MOST Vysočiny, o.p.s. Velké Meziříčí 
e) Organizační struktura Společnosti MOST Vysočiny, o.p.s. Velké Meziříčí 
f) Druh poskytovaných obecně prospěšných služeb 
g) Členění nákladů obecně prospěšné společnosti 

 

III.  MÍSTNÍ PARTNERSTVÍ – ORGANIZAČNÍ SLOŽKA O.P.S. MAS MOST VYSOČINY 

a) Nejvyšší orgán MAS 
b) Partneři MOST Vysočiny, o.p.s. 
c) Rozhodovací orgán 
d) Výběrový orgán 
e) Kontrolní a monitorovací orgán 

 

IV. PŘEHLED JEDNÁNÍ ORGÁNŮ O.P.S. MOST VYSOČINY V ROCE 2023 
 
a) Jednání zakladatelů 
b) Správní rady 
c) Dozorčí rady 
d) Jednání nejvyššího orgánu 
e) Rozhodovacího orgánu 
f) Výběrového orgány 
g) Kontrolní orgán 

 

V. REALIZOVANÉ PROJEKTY V ROCE 2023 
 

VI. ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 
 

VII. ZPRÁVA AUDITORA 
▪ rozvaha 
▪ výkaz zisků a ztráty 
▪ příloha účetní závěrky 

 

VIII.  ZÁVĚR  
 
 
 
 
 



3 

 

I. ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDKYNĚ SPRÁVNÍ RADY, MOST Vysočiny,  o.p.s.  
 

Tato Výroční zpráva představuje výčet aktivit a hospodaření MOST Vysočiny o.p.s. Velké 
Meziříčí a její organizační složky MAS (dále Společnost) v roce 2023. Společnost ve své činnosti 
pokračovala při naplňování schválené Strategie SCLLD „Kvalita život III“, na období 2021 -2027. 
Složení členů správní i dozorčí rady Společnosti MOST Vysočiny o.p.s., zůstalo v roce 2023 beze 
změny, členové byli zakladateli MOST Vysočiny o.p.s.  jmenováni 4.5.2021, na funkční období tří let. 
Nově dle pravidel Statutu Společnosti byli na jednání Nejvyššího orgánu organizační složky MAS dne 
16.3.2023 zvoleni členové Výběrového MAS, na roční funkční období. Složení ostatních orgánů MAS 
zůstalo pro rok 2023 beze změny. Stav partnerů MAS se zvýšil o jednu partnerku na celkový počet 
49 partnerů. 
 
V roce 2023 bylo pokračováno v realizaci projektu „Zlepšení řídících schopností MAS MOST 
Vysočiny 2019-2023“, jehož první etapa byla zahájena již v roce 2018 a v roce 2023 byl úspěšně 
ukončen. 
 V projektu byly realizovány aktivity: Provozní činnosti, Animace strategie CLLD, Propagace MAS, 
Animace škol a školských zařízení a Podpůrné činnosti jako vzdělávání zaměstnanců a členů 
povinných orgánů MAS, evaluace a monitoring SCLLD a další činnosti.  
Od 1.11.2023 byla zahájena realizace projektu MOST Vysočiny – Technická pomoc I. 
Realizace tohoto projektu je stanovena na období od 1.11.2023 do 30.9.2024 s rozpočtem  
2 484 990,00 Kč. 
 
Tento projekt posiluje MAS v rozvoji naplňování svojí strategie komunitně vedeného místního 
rozvoje SCLLD „Kvalita života III“ a možnosti profesionálně podporovat na svém území žadatele o 
finanční podporu z dotačních výzev IROP, SZP a OP TAK a dalších. 
Od 1.4.2023 byla zahájena realizace OP Zaměstnanost + na období do 31.3.2026, jehož cílem je 
rozvoj komunitních prací ve vybraných obcích, zaměstnávání lidí z vybraných cílových skupin jako 
jsou senioři, osoby pečující o malé děti, osoby ve věku 55+, dlouhodobě nezaměstnané osoby a další. 
V OP PRV byla v roce 2023 vyhlášena jedna výzva, Fiche 1 - Zemědělská prvovýroba s alokací 
2 910 928,- Kč. 
 
Na úspěšný projekt “Místní akční plán rozvoje vzdělávání „MAP II“ plynule navazoval projekt „MAP 
III“ a to do listopadu 2023. Tento projekt byl prioritně zaměřen na rozvoj kvalitního inkluzivního 
vzdělávání dětí a žáků a jeho hlavním přínosem bylo budování a rozvoj udržitelného systému 
komunikace mezi aktéry, kteří ovlivňují vzdělávání v území ORP. V OP IROP nebyla v roce 2023 
realizována žádná výzva. 
 
Rok 2023 patřil k intenzivní přípravě programového rámce SZP 2023-2027, administraci nové výzvy 
OP TAK a dále spuštění dotačního programu Nová zelená úsporám LIGHT, který je zaměřen na 
pomoc nízkopříjmovým domácnostem, ve kterém bylo ze strany MAS v roce 2023 vyřízeno několik 
desítek žádostí. 
 
Ve všech uvedených operačních programech byla v roce 2023 provedena kontrola projektů 
z předešlých vyhlášených výzev a kontrola administrace přijatých a realizovaných žádostí 
z předešlých let.  
 
Veškeré informace o vyhlášených výzvách a činnosti MOST Vysočiny o.p.s., a její organizační složky 
MAS jsou průběžně zveřejňovány na webových stránkách  www.masmost.cz 

http://www.masmost.cz/


4 

 

 
Závěrem bych chtěla poděkovat všem, kteří se na fungování a rozvoji MOST Vysočiny o.p.s. a MAS 

při naplňování SCLLD podíleli, všem zaměstnancům, partnerům a příznivcům MAS, za jejich 

obětavost a pracovní nasazení a popřát mnoho radostných dnů ve zdraví, do dalšího období. Velký 

dík patří i zaměstnancům Mikroregionu Velkomeziříčsko-Bítešsko, který výrazně přispívá k rozvoji 

komunitního života v regionu a propagaci MAS. 

 

Ing. Helena Bučková – předsedkyně správní rady 

  



5 

 

II. CHARAKTERISTIKA SPOLEČNOSTI  

 
a) Základní údaje platné k datu 31. 12. 2023 
 
Název: MOST Vysočiny 
Právní forma: obecně prospěšná společnost 

Založení: dne 29. 4. 2004 v Pavlínově, 

Změny Zakládací smlouvy: rok 2011, rok 2014, 2017,2020 

Zapsáno: v rejstříku o.p.s. u Krajského soudu v Brně, oddíl O, vložka č. 251 

Sídlo: Velké Meziříčí, Náměstí 17, PSČ 594 01 

IČ: 269 43 662 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Číslo účtu: 3357707379/0800 

Zakladatelé: 17, z toho 2 města, 3 obce, 1 nezisková organizace, 4 podnikatelské subjekty, 7 fyzických 

osob 

Partneři: 49 (8 veřejný sektor, 41 soukromý sektor - z toho 10 právnické osoby podnikajících, 6 

fyzických osob podnikajících, 5 neziskových organizací a 20 fyzických osob.  

Rozloha území: 481,46 km2 

Počet obyvatel: 36 882 

Počet obcí celkem: 61, z toho 2 mají statut města (Velká Bíteš a Velké Meziříčí) 

Statutární zástupce: Mgr. Dufek Milan, ředitel o.p.s., tel. 606 738 265 

Kancelář a kontakty: telefon: +42 566 782 000, e-mail: info@masmost.cz 

www: www.masmost.cz 

datová schránka: v6nkmjz 

Vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD: Mgr. Jašová Naděžda, tel. 778 716 960 

Poslední standardizace Společnosti – 4.12.2020 

 

b) Území působnosti MOST Vysočiny, o.p.s. Velké Meziříčí 
V roce 2020 došlo k rozšíření území o dvě obce, a to Nový Telečkov a Osové. 

 
 
 
 
 



6 

 

Zakladatelé MOST Vysočiny o.p.s., Velké Meziříčí - k 31. 12. 2023 

1. Mikroregion Velkomeziříčsko-Bítešsko se sídlem Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí 
2. Město Velké Meziříčí, se sídlem Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí, se sídlem Radnická 

29/1, 594 13 Velké Meziříčí 
3. Obec Bory, se sídlem 594 61 Bory 232 
4. Základní škola Hany Benešové Bory, okres Žďár nad Sázavou, se sídlem 594 61 Bory 161 
5. Jupiter club, s.r.o., se sídlem Náměstí 17, 594 01 Velké Meziříčí 
6. Agro - Měřín, a.s., se sídlem Zarybník 516, 594 42 Měřín 
7. ENVIRO-EKOANALYTIKA, s.r.o., se sídlem Nad Kunšovcem 1405/2, 594 01 Velké Meziříčí 
8. NIVA a.s., se sídlem 594 53 Vlkov 121 
9. Obec Pavlínov, se sídlem Pavlínov 100, 594 01 Velké Meziříčí 
10. Obec Otín, se sídlem Otín 37, 594 01 Velké Meziříčí 
11. Ing. Olga Šmaková, trvalý pobyt Náměstí 78/2, 594 01 Velké Meziříčí 
12. Ing. Alois Koukola, CSc., trvalý pobyt U Stadionu 377, 595 01 Velká Bíteš 
13. Ing. Zuzana Villertová, trvalý pobyt Sluneční 3, 594 01 Velké Meziříčí 
14. Mgr. Naděžda Jašová, trvalý pobyt Kmochova 29, 674 01 Třebíč 
15. Jiří Jaša, trvalý pobyt Pavlínov 2, 594 01 Velké Meziříčí 
16. Jiří Skryja, trvalý pobyt Lavičky 111, 594 01 Velké Meziříčí 
17. Mgr. Jana Audy, trvalý pobyt K Buči 7, 594 01 Velké Meziříčí 

Počet zakladatelů prozatím zůstává i v roce 2023 beze změny. 

  



7 

 

c) Složení orgánů MOST Vysočiny o.p.s., Velké Meziříčí 
 
Správní rada 
 
Správní rada MOST Vysočiny, o.p.s. je rozhodovacím orgánem Společnosti. 

Členy správní rady jmenují a odvolávají zakladatelé. 

Mezi kompetence správní rady patří především: 

- schvalování rozpočtu, Statutu Společnosti a dalších organizačních pravidel Společnosti, 

 - jmenování a odvolání ředitele Společnosti, 

 - zřízení Organizační složky místní akční skupiny (MAS) - k realizaci místního partnerství, 

 - dbát na zachování účelu, pro který byla Společnost založena.   

Funkční období správní rady dle Statutu Společnosti je tříleté. 

 

Členové správní rady byli jmenování na schůzi zakladatelů, a to ke dni 4.5.2021 ve složení: 

 

Ing. Bučková Helena /předsedkyně/, volba 13.5.2021 

Mgr. Audy Jana  

Ing. Bouček Zdeněk, CSc. 

Ing. Nedomanská Iveta 

Ing. Kučera Tomáš 

Mgr. Plíšková Alena 

 
Dozorčí rada 
 
Dozorčí rada je kontrolním orgánem MOST Vysočiny, o.p.s., její členy jmenují a odvolávají 

zakladatelé Společnosti.  

Mezi kompetence dozorčí rady patří především: 

− přezkoumání roční účetní závěrky a výroční zprávy Společnosti, 

− dohled nad fungováním o.p.s. v souladu s legislativou a Stanovami Společnosti. 

Funkční období dozorčí rady je tříleté. 

 

Členové dozorčí rady byli jmenování na schůzi zakladatelů, a to ke dni 4.5.2021 ve složení: 

 

Ing. Čejková Marie /předsedkyně/, volba 25.5.2021 

Ing. Boček Aleš 

Lipavská Dana, Dis. 

 
Ředitel  
 
Ředitel je statutárním orgánem o.p.s., který řídí činnost Společnosti a jedná jejím jménem. 

Ředitele jmenuje a odvolává správní rada Společnosti.  

Ředitelem MOST Vysočiny, o.p.s. byl jmenován správní radou Společnosti dne 1.2. 2013. 

Mgr. Dufek Milan a v této funkci zůstává i v roce 2023. 

Mezi základní povinnosti ředitele patří především: 



8 

 

− řízení běžných činností Společnosti, 

− zastupování organizace navenek, 

− vedení organizace, 

− vedení ekonomické agendy Společnosti, uzavírá pracovně-právní vztahů se zaměstnanci 

Společnosti atd. 

 

Personální složení MOST Vysočiny o.p.s.  k 31.12.2023  

1. Mgr. Naděžda Jašová  
• vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD – pracovní smlouva, úv. 0,6 do 31.12.2023 
• hlavní manažer projektu MAP III – pracovní smlouva, úv. 0,4 do 31.12.2023  

2. JUDr. Diana Kutnerová  
• manažer OP IROP – pracovní smlouva, úv. 0,2, od 1.11.2023 
• manažer OP IROP nové období – pracovní smlouva, úv. 0,5 od 1.11.2023 
• asistent hlavního manažera MAP III – DPP 20 hod/měs. do 31.12.2023   

5. Ing. Jitka Kourková 
• koordinátor MAP III – pracovní smlouva, úv. 0,5 do 31.12.2023 
• manažer OP PRV – pracovní smlouva, úv. 0,5 do 31.12.2023  

6. Mgr. Zuzana Syslová 
• manažer OP PRV – pracovní smlouva, úv. 0,5 do 31.12.2023 
• koordinátor OPZ+ – pracovní smlouva, úv. 0,5 od 1.4.2023  

7. Ing. Monika Bližňáková  
• finanční manažer MAP III – DPP 23 hod/měs. do 31.12.2023 
• finanční a projektový manažer OPZ+ - pracovní smlouva, úv. 0,5 od 1.4.2023  

8. Ing. Helena Bučková 
• evaluátor MAP III – DPP 20 hod./měsíc do 31.12.23  
• koordinátor OPZ+ - DPČ 48 hod./měs., od 1.4.2023 

9. Ing. Jitka Kočí – administrativní pracovník pro SCLLD, DPP 25 hod./měs. do 31.12.2023 
10. Marie Pospíšilová – účetnictví SCLLD, DPČ 10 hod./týden do 31.12.2023 
11. Mgr. Alena Plíšková – manažer Nová zelená úsporám LIGHT, DPP max. 300 hod./rok, do 
31.12.2023 
12. Lea Vodáková – účetnictví MAP III, DPP 14 hod./měsíc, do 31.12.2023 
13. Marie Sýkorová – mzdová účetní pro CLLD, DPP max. 10 hod./měs. do 31.12.2023 
  



9 

 

 

d) Organizační struktura Společnosti MOST Vysočiny, o.p.s. Velké Meziříčí 
 

MOST VYSOČINY o.p.s. k 31.12.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

e) Druh poskytovaných obecně prospěšných služeb 
 

Společnost byla založena za účelem poskytování obecně prospěšných služeb, které mají sloužit 
k rozvoji obcí a regionu MOST Vysočiny o.p.s. a to zejména: 
 
1. Společnost poskytovala tyto služby: 

a) udržitelně a v dlouhodobém horizontu rozvoj a propagaci region,   
b) podpora tvorby a realizaci projektů na nové způsoby ekonomického a turistického využití 

krajiny,  
c) peče o krajinu, sídla, kulturní a přírodní dědictví,  

Organizační složka (místní partnerství) 
MAS MOST VYSOČINY 

Partnerské smlouvy 
Max. 49% hlasů VS 

Dozorčí rada 
předseda,  
3 členové NEJVYŠŠÍ ORGÁN 

Event. doplňková 

činnost 

Zaměstnanci kanceláře 
pro SCLLD 
- vedoucí zaměstnanec    
  pro realizaci SCLLD 
- manažer OP IROP 
- manažer OP PRV 
- manažer OP Zaměstnanost 
- manažeři MAP II 
- administrativní pracovník 
- účetní 
 
 
- manažer OPZ 
 

Rozhodovací 
orgán 
9 členů,  
max. 49% hlasů VS 

Kontrolní 
orgán 
7 členů 

Výběrový 
orgán 
7 členů,  
max. 49% hlasů VS 

Ředitel 

Život v obcích 
Podnikání, nezaměstnanost, vzdělání 
Zemědělství 
Životní prostředí 

Zájmové skupiny 

Správní rada 
předseda, 
6 členů 

ZAKLADATELÉ 
Fyzické a právnické osoby PARTNEŘI 49 



10 

 

d) dlouhodobě, koncepčně a udržitelně podpora multifunkční zemědělství v souladu s ochranou 
životního prostředí, 

e) koordinace projektů a produktů zaměřených na rozvoj regionu v souladu s přijatou 
integrovanou rozvojovou strategií území,  

f) všemi formami pečovala o lidské zdroje regionu, zejména dbát o prosazování metod 
komunitního přístupu, 

g) vytvářela informační zázemí (databázové informace) k rozvoji regionu, informovat o regionu, 
podporovat informační centra,  

h) vyvíjela součinnost s domácími i zahraničními subjekty majícími vztah k regionu zejména 
s ohledem na nalezení nových investorů,  

i) zajišťovala osvětu a vzdělanost lidského potenciálu včetně pořádání regionálních akcí pro 
podporu udržitelného rozvoje a občanské společnosti, 

j) podporovala komunikaci, naslouchání a komunitní metody strategie se zapojením všech 
generací regionu, 

k) hledala pro region komplexní řešení jeho obyvatel v oblasti služeb: zdravotnických, sociálních, 
celoživotního vzdělávání a v dalších složkách prostředí ovlivňujících kvalitu života, 

l) komunikovala s orgány státní správy a samosprávy při spolupráci na rozvoji regionu, 
m) podporovala činnosti spojené se spoluprací s orgány Evropské unie v rámci rozvoje regionu,  
n) podporovala podnikání zejména malých a středních podniků v regionu a vytváření nových 

pracovních příležitostí,  
o) zprostředkovala finanční zdroje veřejné i soukromé,  
p) podporovala zavádění nových technologií a know-how, 
q) zvyšovala konkurenceschopnost regionálních produktů a služeb, 
r) vytvářela nabídku volnočasových aktivit a motivace k jejich využívání, 
s) podporovala venkovský prostor vč. infrastruktury, 
t) podporovala aktivity zajišťující péči o seniory, 
u) podporovala aktivity zvyšující zaměstnanost 

 

2. Společnost prostřednictvím organizační složky poskytovala tyto služby: 
a) administraci a poskytování služeb souvisejících s výzvami, výběry a kontrolou realizace 

projektů, které naplňují strategické cíle MAS, koordinace a financování projektů k rozvoji 
regionu, zejména vyhlašování výzev, shromažďování a posuzování projektů v předpokládaných 
programech, které jsou realizovány metodou LEADER, 

b) prosazovala místní akční skupinou komunitně vedený místní rozvoj, uskutečňovaný na základě 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) prostřednictvím místního partnerství 
definovaného v čl. XII. Zakládací smlouvy, 

c) podporovala a propagovala MAS a region, podporovala a propagovala místní partnerství, tj. 
partnerství mezi soukromým a veřejným sektorem, které působí na vymezeném regionálním 
území. 

 

g) Členění nákladů obecně prospěšné společnosti 

Náklady obecně prospěšné společnosti byly vynaloženy na plnění obecně prospěšných služeb a 
na vlastní (správní) činnosti obecně prospěšné společnosti. Žádné náklady na odměny členů správní 
rady, odměny členů dozorčí rady nebyly v roce 2023 vyplaceny. Nebyla přiznána ani odměna řediteli 
MOST Vysočiny.  
Náklady a tržby byly v roce 2023 členěny na: 
Provozní a správní, Nová zelená úsporám LIGHT, OPZ+, OPZ+ - mzdové prostředky, OPZ+ - paušál,  



11 

 

Dotace projektu Realizace strategie 4.2 rok 2018, Dotace projektu MAP II., Dotace projektu MAP II.- 
paušál, Dotace projektu Realizace strategie (4.2), Dotace projektu MAP III., Dotace projektu MAP 
III.- paušál, Dotace projektu Nová strategie. 
Doplňkové činnosti nebyly provozovány. 
 

III. MÍSTNÍ PARTNERSTVÍ – ORGANIZAČNÍ SLOŽKA – MAS MOST VYSOČINY 
 
 ORGÁNY MAS: 
a) Nejvyšší orgán MAS – je nejvyšším orgánem místního partnerství, je tvořen všemi partnery MAS, 

kteří mají se Společností uzavřenou Smlouvu o partnerství a vzájemné spolupráci.  
 

Do kompetencí Nejvyššího orgánu spadá především: 

• odpovědnost za distribuci veřejných prostředků a provádění SCLLD na území 
působnosti MAS 

• schvaluje SCLLD a pravidla, podle nichž jsou hodnoceny a vybírány projekty (vnitřních 
předpisů MAS) 

• zřizování povinných orgánů MAS a volby do těchto orgánů 
 
Nejvyšší orgán MAS MOST Vysočiny je tvořen 49 partnery z veřejného a soukromého sektoru.  
 

Zástupci ks % 

Veřejný sektor 8 16,33 

Soukromý sektor 41 83,67 

Celkem 49 100 

 
Partneři jsou dále členěni do zájmových skupin dle převažujícího zaměření činností. Příslušnost 
k zájmovým skupinám je následující: 
 

Zájmové skupiny ks % 

Život v obcích 15 30,61 

Podnikání, nezaměstnanost, vzdělání 15 30,61 

Zemědělství 10 20,40 

Životní prostředí 9 18,38 

celkem 49 100 
 

b) Partneři MAS MOST Vysočiny k 31.12.2023: 
 
Seznam partnerů MAS MOST Vysočiny Velké Meziříčí 
 
        Název subjektu              Statutární zástupce, pověřenec    Zájmová skupiny 

VEŘEJNÝ SEKTOR 

1. Město Velká Bíteš Ing. Kučera Tomáš, 
pověřenec 

A – život v obcích 

2. Město Velké Meziříčí Ing. Alexandros 
Kaminaras, st. zást. 

A – život v obcích 

3. Mikroregion Velkomeziříčsko-
Bítešsko 

Rosová Eva, pověřenec A – život v obcích 



12 

 

4. Obec Bory Ing. Dostálová Lucie, st. 
zástupce 

A – život v obcích 

5. Obec Březské Kamínková Lenka, st. 
zástupce 

A – život v obcích 

6. Obec Otín Prchal Jaroslav st. 
zástupce  

A – život v obcích 

7. Obec Pavlínov Peterka Karel, st. zástupce A – život v obcích 

8. Základní škola Hany Benešová 
Bory 

Mgr. Eliáš František, st. 
zástupce 

B – podnikání, 
nezaměstnanost, vzdělání 

 

SOUKROMÝ SEKTOR  

PRÁVNICKÉ OSOBY PODNIKAJÍCÍ 

1. AGRO – Měřín, a.s. Ing. Čejková, Marie 
pověřenec 

C – zemědělství 

2. AgroStar cisterny, s.r.o. Hnízdil Bořivoj, st. zástupce B – podnikání, nezaměstnanost, 
vzdělání 

3. ATIKA – LYSÝ, s.r.o. Lysý Miroslav, st. zástupce B – podnikání, nezaměstnanost, 
vzdělání 

4. Autocolor Šoukal s.r.o. Šoukal František, st. 
zástupce 

B – podnikání, nezaměstnanost, 
vzdělání 

5. ENVIRO-EKOANALYTIKA, 
s.r.o. 

Ing Bouček Zdeněk, CSc., st. 
zástupce 

 
D – životní prostředí 

6. Jihomoravská distribuční 
s.r.o. 

Požár Milan, st. zástupce B – podnikání, nezaměstnanost, 
vzdělání 

7. JUPITER Club Velké 
Meziříčí 

Pospíšilová Marie - 
pověřenec 

B – podnikání, nezaměstnanost, 
vzdělání 

8. Kovoturn, s.r.o. Sýkorová Marie, pověřenec B – podnikání, nezaměstnanost, 
vzdělání 

9. MetalPro Vysočina s.r.o. Holoubek Zdeněk, st. 
zástupce 

B – podnikání, nezaměstnanost, 
vzdělání 

10. NIVA, a.s. Ing. Bouček Aleš, st. 
zástupce 

C - zemědělství 

 

FYZICKÉ OSOBY PODNIKAJÍCÍ 

1.  Horký Aleš Horký Aleš B – podnikání, nezaměstnanost, 
vzdělání 

2. Němec František František Němec C – zemědělství 

3. Němcová Jitka Němcová Jitka C – zemědělství 

4. Prokopová Jiřina Prokopová Jiřina B – podnikání, nezaměstnanost, 
vzdělání 

5. Sobotka Zdeněk Sobotka Zdeněk B – podnikání, nezaměstnanost, 
vzdělání 

6. Uchytil Pavel, Ing. Uchytil Pavel C - zemědělství 

 

NEZISKOVÉ ORGANIZACE 

1. Český svaz včelařů o.s. Oulehla Jiří, pověřenec C - zemědělství 



13 

 

2. EKOVYSOČINA s.r.o. Bc. Marek Holemář, 
st.zástupce 

D – životní prostředí  

3. Moravský rybářský svaz, 
o.s. 

Ing. Zapletal Vlastimil, 
pověřenec 

D – životní prostředí 

4. Okrašlovací spolek Dolní 
mlýn, o.s. 

PhDr. Erml Jan, st. zástupce A – život v obcích 

5. TJ Dětské středisko 
Březejc, spolek 

Doskočilová Monika, st. 
zástupce 

A – život v obcích 

 

FYZICKÉ OSOBY 

 
c) Rozhodovací orgán MAS volí Nejvyšší orgán – jeho členové jsou voleni z partnerů MAS. 

V rámci standardizace MAS v roce 2020 byla schválena změna délky funkčního období a to na 
3 roky. 

Do kompetencí Rozhodovacího orgánu spadá především:  

• schvalování manažera pro SCLLD, příprava SCLLD 

• schvaluje výzvy k podávání žádostí  

• schvaluje způsob hodnocení a výběr projektů, zejména výběrová kritéria pro výběr projektů,  

• rozhoduje o vytvoření zájmových skupin a jejich obsahu  

• schvaluje výroční zprávy o činnosti a hospodaření o.p.s. a MAS 

• svolává jednání NO MAS 
 

Členové (personální obsazení) Rozhodovacího orgánu zvoleni ke dni 16.3.2022 – 9 členů 
VS -2 členové 22,22%, SS – 7 členů 77,78%,  
Zájmové skupiny A-22,22%, B -33,34%, C – 22.22%, D – 22.22% 
 

 Mgr. Audy Jana D – životní prostředí 

2. Ing. Bučková Helena B – podnikání, nezaměstnanost, vzdělání 

3. Drápela Michal A – život v obcích 

4. Holoubek Tomáš D – životní prostředí 

5. Ing. Horká Ivana A – život v obcích 

6. Mgr. Chalupová Helena A – život v obcích 

7. Jaša Jiří B – podnikání, nezaměstnanost, vzdělání 

8. Ing. Koukola Alois, CSc. B – podnikání, nezaměstnanost, vzdělání 

9. JUDr. Kutnerová Diana D – životní prostředí 

10. Lipavská Dana, Dis. D – životní prostředí 

11. Pacal Karel B – podnikání, nezaměstnanost, vzdělání 

12. Ing. Villertová Zuzana A – život v obcích 

13. Ing. Vodová Alena C – zemědělství 

14. Ing. Švec Josef A – život v obcích 

15. Mgr. Plíšková Alena  D – životní prostředí 

16. Krejzlová Pavla C - zemědělství 

17. Bc. Kočí Ondřej C - zemědělství 

18. Jakub Kučera A – život v obcích 

19. Ing. Schneider Jiří, PhD. D -  životní prostředí 

20. JUDr. Vašíčková Andrea C -  zemědělství 



14 

 

1. obec Otín - Ing. Nedomanská Iveta, od 
7.12.2022 Prchal Jaroslav 

 
Veřejný sektor 

 
A – život v obcích 

2. Město Velká Bíteš 
Ing. Kučera Tomáš,  

 
Veřejný sektor 

 
A – život v obcích 

3. Mgr. Audy Jana, předsedkyně Soukromý 
sektor 

D – životní prostředí 

4. Ing. Bouček Zdeněk, CSc., ENVIRO-
EKOANALYTIKA s.r.o.  

Soukromý 
sektor 

D – životní prostředí 

5. Ing. Bučková Helena Soukromý 
sektor 

B-podnikání, nezaměstn., 
vzdělání 

6. Jaša Jiří Soukromý 
sektor 

B-podnikání, nezaměstn., 
vzdělání 

7. Ing. Koukola Alois, CSc. Soukromý 
sektor 

B-podnikání, nezaměstn., 
vzdělání 

8. Němec František Soukromý 
sektor 

C – zemědělství 

9. Bc. Kočí Ondřej Soukromý 
sektor 

C – zemědělství 

 
 

d) Výběrový orgán MAS volí Nejvyšší orgán – jeho členové jsou voleni z partnerů MAS, funkční 

období je 1 rok.  

Do kompetencí výběrového orgánu patří zejména: 
 

• předvýběr projektů podle objektivních výběrových kritérií schválených Rozhodovacím 

orgánem MAS 

• zajištění právního posouzení všech žadatelů, kteří podali žádost o realizaci projektů 

• navržení seznamu projektů v pořadí podle přínosu těchto operací k plnění záměrů a cílů 

SCLLD 

 

 

 

 

 

 

 

 

Členové (personální obsazení) Výběrového orgánu zvoleni nově ke dni 16.3.2023 – 7 členů 
VS - 1člen 14,28%, SS – 6 členů 85,72%,   
Zájmové skupiny A - 42,85%, B - 14,29%, C - 28,57%, D – 14,29% 
 

1. Mikroregion VMB - Rosová Eva,  Veřejný sektor A – život v obcích 

2. Obec Otín – Peterka Karel Veřejný sektor A – život v obcích 

3. Ing. Villertová Zuzana předsedkyně Soukromý sektor A – život v obcích 

4.  Krejzlová Pavla Soukromý sektor C - zemědělství 

5. Plíšková Alena Mgr. Soukromý sektor D – životní prostředí 



15 

 

6. Sýkorová Marie, Kovoturn, s.r.o. Soukromý sektor B – podnikání, nezaměst., vzdělání 

7. Jiří Oulehla ČS včelařů Soukromý sektor C -  životní prostředí 

 
e) Kontrolní orgán MAS volí Nejvyšší orgán – jeho členové jsou voleni z partnerů MAS. 

V rámci standardizace MAS v roce 2020 byla schválena změna délky funkčního období a to na 
3 roky. 
Do kompetencí kontrolního orgánu patří zejména: 
 
- dohlíží na fungování organizační složky MAS a realizaci SCLLD, je odvolacím orgánem, 
- monitoruje realizované projekty,  
- předkládá roční zprávu a evaluační plán SCLLD pro NO MAS 
- projednává výroční zprávu o činnost a hospodaření MAS 

 
Členové (personální obsazení) Kontrolního orgánu zvoleni nově ke dni 16.3.2022 – 7 členů 
 

 

Fungování, způsob jednání a kompetence jednotlivých orgánů MAS jsou detailně popsány v 
implementační části strategie, Statutu Společnosti a Jednacích řádech. 

 

IV. JEDNÁNÍ ORGÁNŮ MOST VYSOČINY, o.p.s. a ORGANIZAČNÍ SLOŽKY MAS V ROCE 2022 
 

a) Jednání zakladatelů 
Seznam zakladatelů MOST Vysočiny o.p.s. je identický s partnery MAS na základě uzavřených Smluv 
o partnerství s výjimkou Ing. Olgy Šmakové a pana Jiřího Skryje, kteří se jednání zakladatelů 
nezúčastňují.   
Z tohoto důvodu nebylo svoláváno samostatné jednání zakladatelů, otázky týkající se činnosti o.p.s. 
a MAS byly řešeny na jednání Nejvyššího orgánu MAS.  
Komunitní činnosti byly zajišťovány prostřednictvím Organizační složky MAS, kterou správní rada 
o.p.s. zřídila v souvislosti s novým procesem Standardizace v roce 2015, s aktualizací Standardizace 
v roce 2020.  
 

b) Jednání správní rady 
 

Dne: 20.6.2023 
1. Projednání zprávy DR o.p.s. k hospodaření Společnosti za rok 2022 
2. Projednání a schválení zprávy o hospodaření společnosti za rok 2022 
3. Projednání a schválení Výroční zprávy o.p.s. a MAS vč. auditu za rok 2022 
4.Informace o realizaci strategie SCLLD k 31.12.2022 a její příprava na léta 2021-2027 
5.Projednání a schválení podání žádostí o dataci OP JAK 

1. Ing. Boček Aleš, NIVA, a.s. Soukromý sektor 

2. Ing. Čejková Marie, AGRO – Měřín, a.s. Soukromý sektor 

3. Michal Drápela předseda Soukromý sektor 

4. Holoubek Tomáš  Soukromý sektor 

5. Ing. Vodová Alena Soukromý sektor 

6. Lipavská Dana, DiS. Soukromý sektor 

7. Ing. Švec Josef  Soukromý sektor 



16 

 

 
Dne 12.12.2023 
1. Projednání a schválení změny Příkazní smlouvy pro ředitele MOST Vysočiny o.p.s. 
2. Schválení Dohody o PP pro ředitele MOST Vysočiny o.p.s. a výši odměny 
3. Schválení podání žádosti k realizaci projektu MAP IV 
4. Informace o hospodaření MOST Vysočiny o.p.s. a MAS za období I.-XI.2023 
5. Projednání a schválení návrhu rozpočtu na rok 2024. 
6. Oznámení změn ve složení partnerů MAS k 30.9.2023 
7. Informace o realizaci strategie Kvalita života III , SCLLD na období 2021 -2027 a současné činnosti o.p.s. a 
MAS v roce 2023 
 

c) Jednání dozorčí rady 
 

Dne 7.6.2023  
1. Provedena kontrola dokladů a hospodaření MOST Vysočiny o.p.s., a MAS za rok 2022 a to ve 
dnech 5.-7.6.2023 
2. Projednání a schválení Zápisu z kontroly hospodaření MOST Vysočiny o.p.s., a MAS 
3. Schválení Zprávy o hospodaření MOST Vysočiny o.p.s. a MAS, pro jednání správní rady  
4. Podání Informací o realizaci SCLLD MOST Vysočiny o.p.s., a MAS MOST Vysočiny za rok 2022 
 
Dne 14.6.2023 
1. Členové dozorčí rady vzali na vědomí auditní zprávu Ing. Závorkové, oprávnění 2018, 
k hospodaření MOST Vysočiny o.p.s., a MAS za rok 2022. 
2. Projednali předloženou Výroční zprávy MOST Vysočiny o.p.s., a MAS za rok 2022 – k Výroční 
zprávě nebyly vzneseny žádné připomínky. připomínek. 
3. Byla podána informace k aktuální činnosti MOST Vysočiny o.p.s., a MAS  
 
Členové správní a dozorčí rady byli průběžně seznamováni s výsledky hospodaření a činností 
Společnosti. 
Komunikace mimo zasedání probíhala prostřednických e-mailových a telefonických zpráv, ke kterým 
se členové orgánů vyjadřovali. 
Zápisy z jednání jsou uloženy na stránkách www.masmost.cz/o.p.s./zápisy  
 
Jednání organizační složky MAS 
 

d) Jednání Nejvyššího orgánu MAS (NO) 
 
Dne 15.3.2023 - hlasování per rollam 
1. Volba členů Výběrového orgánu MAS - 7 členů, (seznam viz výše) 
 

e) Jednání Rozhodovacího orgánu MAS (RO) 
 
RO / 1 / I /2023 dne 6.1.2023 – hlasování per rollam 
1. Přijetí Ing. Čestmíry Řezaninové za partnera MAS MOST Vysočiny (fyzická osoba) 

RO / 2 / II / 2023 dne 27.1.2023 - hlasování per rollam 
1. Schválení návrhu změny alokace v jednotlivých Fichích 

a) schválení převodu zbývající alokace z jednotlivých Fichí do Fiche 1 (viz text a tabulka níže) 
b) schválení alokace pro Fichi 1 (viz tabulka níže) 

2. Schválení textu Výzvy č. 9 (viz příloha) 

http://www.masmost.cz/o.p.s./zápisy


17 

 

3. Schválení Interních pravidel MAS pro PRV (viz příloha) 
4. Schválení Zprávy o plnění Integrované strategie za období 7/2022-12/2022  

RO / 3 / III / 2023 dne 8.3.2023 - hlasování per rollam 
1. Schválení realizace projektu s názvem „Akční plán SCLLD pro OPZ+ MAS Most Vysočiny 

RO / 4 / IV / 2023 dne 13.4.2023 
1. Představení 9. výzvy PRV vč. přijatých projektů 
2. Výběr a schválení projektů k podpoře v rámci 9. výzvy PRV  
3. Výsledky věcného hodnocení k 9. výzvě PRV 
4. Informace a možnosti zapojení do OP TAK 

RO / 5 / V / 2023 dne 21.4.2023 - hlasování per rollam 
1. Změny v podpoře projektů v rámci 9. výzvy PRV po změně alokace výzvy 

a) Podpoření 11 projektů ve Fichí 1 v plné výši 
b) Projekt č. 12 – Jan Bradáč – návrh a schválení změn ve financování 

RO / 6 / VI / 2023 dne 27.6.2023 - hlasování per rollam 
1. Schválení Výroční zprávy o činnosti a hospodaření MOST Vysočiny o.p.s., a její organizační složky 

MAS  
za rok 2022 
RO / 7 / VII / 2023 dne 21.7.2023 - hlasování per rollam 
1. Schválení Zprávy o plnění integrované strategie za období 1/2023-6/2023 a) 
2. Schválení Zprávy o plnění integrované strategie za období 1/2023-6/2023 b) 

RO / 8 / IX / 2023 dne 20.9.2023 
1. Schválení programového rámce OP SZP na období 2024 – 2029 
2. Schválení Interních postupů MAS  pro programový rámec OP TAK 
3. Schválení harmonogramu výzev pro OP TAK na období 2021 – 2027 
4. Schválení programového rámce IROP vč. rozdělení alokace na období 2021 – 2027 
5. Schválení přijetí nového partnera MAS MOST Vysočiny (JUDr. Andrea Vašíčková) 

RO / 9 / XII / 2023 dne 12.12.2023 
1. Schválení výzev a kritérií věcného hodnocení pro OP 

a) 1. výzva MAS MOST Vysočiny - OP TAK 2024 
b) 1. výzva MAS MOST Vysočiny - IROP – HASIČI 
c) 2. výzva MAS MOST Vysočiny - IROP – DOPRAVA 

2. Schválení interních postupů MAS pro programový rámec IROP 
3. Schválení harmonogramu výzev IROP pro rok 2024 
4. Schválení aktualizace harmonogramu výzev OP TAK pro rok 2023  

 
f) Jednání Výběrového orgánu MAS (VO) 

 
VO / 1 / III / 2023 dne 12.12.2023  
1. Volba způsobu volby předsedy VO 
2. Volba předsedkyně VO MAS (Ing. Villertová) a místopředsedkyně VO MAS (M. Sýkorová). 
3. Školení členů VO k věcnému hodnocení projektů a k etickým kodexům – podpisy. 
4. Věcné hodnocení 9. výzvy PRV MAS MOST, alokace 2 587 790,- Kč.  
Představení 21 žádostí o podporu, 2 projekty byly vyřazeny neprošly hodnocením FNaP.  
Schválené pořadí žadatelů dle bodového hodnocení. 
 

g) Jednání Kontrolního orgánu MAS (KO) 
 
 



18 

 

KO / 1 / VI / 2023 dne 20.6.2023  
1. Projednání zprávy dozorčí rady o hospodaření Společnosti MOST Vysočiny o.p.s., a její 

organizační složky MAS za rok 2022 a Výroční zprávy Společnosti. 
2. Informace ke strategii komunitně vedeného místního rozvoje a hospodaření Společnosti. 
 
 

V. REALIZOVANÉ PROJEKTY V ROCE 2023 
 

Program rozvoje venkova, dále jen PRV 
 
V roce 2023 byla vyhlášena jedna výzva, a to výzva č. 9. Dále pokračuje administrace všech přijatých 
a realizovaných žádostí z minulých let.  
 
9. výzva PRV MAS MOST Vysočiny 
 
Příjem žádostí: od 1. 2. 2023 do 3. 3. 2023 
Seminář pro žadatele: 14. 2. 2023 
Věcné hodnocení: 30. 3. 2023 
Výběr projektů: 13. 4. 2023 a per rollam 21. 4. 2024 
Konečná registrace na RO SZIF: 3. 5. 2023 
 
Alokace  
Fiche 1 – Zemědělská prvovýroba: 2 910 928,- Kč 
Celková alokace: 2. 910. 928,- Kč 
 
Fiche 1 

Název žadatele Název projektu 
Místo 
realizace 

Požadovaná výše 
dotace v Kč 

AGROS 
Vysočina, a.s. Zemědělská prvovýroba Kundratice 360000 

Tomáš Vojtěch Modernizace skladu Radňoves 358200 

FARMA 
Vysočina s.r.o. Investice do ZP 23 Černá 336000 

Jaroslav Kourek 
Modernizace vybavení zemědělského 
podniku 2023 Černá 358200 

Martin Hladík Modernizace farmy Ruda 359340 

František 
Němec MAS 2023 Netín 360000 

Jindřich Kaman Modernizace podniku 2023 Vídeň 102000 

Ing. Jitka Kočí Zefektivnění chovu ovcí II Vlkov 36000 

AGRO KALA 
s.r.o. Investice do strojového vybavení Žďárec 174000 



19 

 

Petr Kala Investice do strojového vybavení Žďárec 203000 

Rostislav Jurný Nesené rozmetadlo Milešín 180000 

Jan Bradáč Modernizace zemědělského podniku Uhřínov 204000 

Celkový požadavek na dotaci: 4 958 670,- Kč 
 

Operační program Zaměstnanost + 
 
MAS MOST Vysočiny realizuje od 1. 4. 2023 projekt s názvem „Akční plán SCLLD pro OPZ+ MAS MOST 
Vysočiny." Registrační číslo projektu: CZ.03.02.01/00/22_008/0000205.  
Jedná se o tříletý projekt, který potrvá do 31. 3. 2026.  
Výše dotace činí: 9 558 277,- Kč.  
 
Hlavním cílem projektu je rozvoj komunitní práce ve vybraných obcích MAS MOST Vysočiny, 
zaměstnání osob z vybraných cílových skupin, zřízení a provoz dětského komunitního klubu a 
venkovského komunitního tábora pro zdravotně znevýhodněné děti. 
 
Cílová skupina projektu je velmi široká. V následujících třech letech budou realizovány aktivity 
zaměřené na: 
 
Seniory, veřejnost, osoby pečující o malé děti, osoby ve věku 55 a více let, osoby vracející se na trh 
práce po mateřské/rodičovské dovolené, osoby s nízkou úrovní kvalifikace, osoby dlouhodobě či 
opakovaně nezaměstnané, osoby do 18 let věku se speciálními vzdělávacími potřebami, uchazeče o 
zaměstnání.  
  
Pro lepší přehlednost jsou klíčové aktivity rozděleny do 3 skupin, podle tématu: 
 
Podpora komunitní práce – bude probíhat v Osové Bítýšce, Kozlově a Měříně.  
Zaměstnanostní programy – dojde k vytvoření 3 nových pracovních míst na dvou obcích – Měřín a 
Ořechov.  
Komunitní klub, komunitní tábor – podpora rodičů zdravotně znevýhodněných dětí, pro které 
vznikne v prostorách Základní a praktické školy ve Velké Bíteši komunitní klub. Pro tytéž děti bude 
jednou ročně probíhat komunitní tábor. 

 

ZLEPŠENÍ ŘÍDÍCÍCH SCHOPNOSTÍ MAS MOST Vysočiny 2019-2023 

Název projektu: Zlepšení řídících schopností MAS MOST Vysočiny 2019-2023 

Registrační č. projektu: CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0011408 

Délka realizace projektu: 1.1.2019 – 31.12.2023 

Rozpočet dle žádosti o podporu: 12 141 100,00 Kč  

- z toho podpora 11 534 045,00 Kč 

- 5% vlastní podíl příjemce dotace, tj. 607 055,00 Kč 



20 

 

Projekt navazuje na projekt Zlepšení řídících a administrativních schopností MAS, který byl 

realizován v roce 2018. Cílem projektu je podpora úspěšné realizace SCLLD Kvalita života II. 

V projektu jsou realizovány aktivity: 

I. Řízení projektu 

II. Provozní činnosti (ve vztahu ke strategii CLLD, realizace strategie – zpracování výzev MAS a 
hodnotících kritérií v operačních programech IROP, OPZ a Programu rozvoje venkova, vyhlašování 
výzev MAS, jejich zveřejňování, poskytování bezplatných konzultací žadatelům, zpracování 
kontrolních listů, příjem žádostí o podporu, kontrola přijatelnosti a formálních náležitostí, věcné 
hodnocení, informování žadatelů, aktualizace webových stránek, posuzování souladu změn projektů se 
strategií, aktivity povinných orgánů MAS. Vedení složek projektů, archivace, publicita). 

 

 

 

 

 

 

 

III. Animace strategie CLLD (propagace CLLD a MAS)  

III. Animace škol a školských zařízení 

IV. Podpůrné činnosti  

(vzdělávání zaměstnanců a členů povinných orgánů MAS, evaluace a monitoring SCLLD, příprava a 

aktualizace Interních postupů MAS) 

 
Výsledkem projektu je naplňování SCLLD zejména prostřednictvím vyhlašování výzev k příjmu žádostí 
o podporu, hodnocení a výběr projektů z Integrovaného regionálního operačního programu, 
Operačního programu Zaměstnanost, Programu rozvoje venkova – viz níže: 
 
V roce 2020 byla v rámci projektu zahájena realizace nové aktivity pro programové období 2021-
2027.  Tato aktivita byla realizována i v roce 2022. Čerpání rozpočtu probíhalo v roce 2022 dle 
finančního plánu projektu. 
 

MOST Vysočiny – Technická pomoc I. 

Název projektu: MOST Vysočiny – Technická pomoc I. 

Registrační č. projektu: CZ.07.02.01/00/22_003/0000170 

Délka realizace projektu: 1.11.2023 – 30.9.2024 



21 

 

Rozpočet dle žádosti o podporu: 2 484 990,00 Kč  

- z toho podpora 2 360 740,50 Kč 

- 5% vlastní podíl příjemce dotace, tj. 124 249,50 Kč 

Předmětem projektu je zajištění provozu, administrativního zázemí a základních činností MAS Most 

Vysočiny souvisejících s realizací Strategie Komunitně vedeného místního rozvoje Kvalita života III 

na období 2021-2027 (SCLLD) na území MAS.  Realizací tohoto projektu má MAS možnost naplňovat 

svoji strategii komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) a profesionálně podporovat na svém 

území žadatele o finanční podporu z dotačních výzev IROP, SZP a OP TAK, vyhlašovaných kanceláří 

MAS MOST Vysočiny. 

Projekt je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu Technická pomoc. 

Integrovaný regionální operační program, dále jen IROP 
 
V roce 2023 nebyla vyhlášena žádná výzva. Probíhala administrace, popř. kontrola projektů 

z předchozích vyhlášených výzev. 

Informace o dříve realizovaných výzvách jsou zveřejněny na webových stránkách www.masmost.cz, 

vč. prvků povinné publicity. 

MAP III rozvoje vzdělávání v ORP Velké Meziříčí  

Registrační č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023044 

Termín realizace projektu: 9/2022 – 11/2023 
Realizátor projektu:  MOST Vysočiny, o.p.s. 
Celkový rozpočet:  1 997 263,80 Kč 
(přímé náklady 1 426 617,00 Kč, paušál. sazba 40% = 570 646,80 Kč)  
 
Projekt MAP III je prioritně zaměřen na rozvoj kvalitního inkluzivního (společného) vzdělávání dětí 
a žáků. Zahrnuje oblasti předškolního a základního vzdělávání, zájmového a neformálního 
vzdělávání. 
Hlavním přínosem realizace MAP je budování a rozvoj udržitelného systému komunikace mezi 
aktéry, kteří ovlivňují vzdělávání v území.  
Principy MAP: ▪ spolupráce ▪ zapojení dotčené veřejnosti do plánovacích procesů ▪ dohody ▪ 
otevřenosti ▪ SMART ▪ udržitelnosti ▪ partnerství 
Hlavní cíl projektu je naplňován realizací aktivit: 
  
Aktivita A1 
Rozvoj a aktualizace MAP  
Realizace a prohlubování procesu společného místního akčního plánování, podpora udržení 
partnerství v území a v důsledku toho rozvoj samotného MAPu, aktualizace dokumentace MAP a 
zpracování akčních plánů. 

 

http://www.masmost.cz/


22 

 

Výstupy aktivity: 
▪ Strategický rámec MAP do roku 2025, 
▪ Akční plány na roky 2023, 2024, 2025 

Aktivita A2 
Evaluace procesu MAP 
Realizace vyhodnocení celého procesu místního akčního plánování ve vzdělávání, který v daném 
území probíhal v programovém období 2014-2020.             

Výstup aktivity:  
Závěrečná evaluační zpráva. V rámci evaluace je vyhodnocována především účelnost, dopady a 
udržitelnost MAP.  

Kdo MAP tvoří: Řídící výbor, Pracovní skupiny, Partnerství MAP, Realizační tým 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



23 

 

Manažer pro rozvoj a aktualizaci MAP 

Evaluátor 

Člen pracovní skupiny 

Vedoucí pracovní skupiny 

Odborný lektor/facilitátor 

Zástupci škol 

Lektor 

Mediátor/facilitátor 

Organizační struktura MAP III: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Složení realizačního týmu MAP III: 

 

 

Administrativní tým       Odborný tým 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

K 30.11.2023 došlo k ukončení realizace projektu MAP III. V průběhu realizace projektu byly 

zpracovány všechny povinné dokumenty dle metodiky Postupy MAP III (např. Komunikační plán, 

REALIZAČNÍ 

TÝM 

ŘÍDÍCÍ VÝBOR 

MAP 

Pracovní 

skupina pro 

rozvoj 

ČTENÁŘSKÉ 

GRAMOTNOSTI 

Pracovní 

skupina pro 

ROVNÉ 

PŘÍLEŽITOSTI 

Pracovní 

skupina pro 

FINANCOVÁNÍ 

Pracovní 

skupina pro 

POLYTECHNICKÉ 

VZDĚLÁVÁNÍ 

Pracovní 

skupina pro 

rozvoj 

MATEMATICKÉ 

GRAMOTNOSTI 

 

Hlavní manažer MAP  

(Řízení projektu MAP) 

 

 

Finanční/personální manažer 

Asistent projektu 

Účetní 



24 

 

Organizační struktura, Identifikace dotčené veřejnosti, Strategický rámec MAP do roku 2025, Akční 

plány na roky 2023-2025, Závěrečná evaluační zpráva, Reflektivní zprávy za zapojené organizace, 

Finální dokument MAP atd.). Po ukončení projektu byla zpracována a odevzdána Závěrečná Zpráva 

o realizaci projektu a Závěrečná žádost o platbu.  

Bližší informace o cíli projektu MAP III a jeho dílčích aktivitách je k dispozici na webových stránkách 

realizátora projektu: www.masmost.cz.   

 

 

Nová zelená úsporám LIGHT 

MOST Vysočiny o.p.s., se v roce 2023 přihlásila k dotačnímu programu Nová zelená úsporám LIGHT, který je 

zaměřen na pomoc nízkopříjmovým domácnostem, ve kterém bylo ze strany MAS v roce 2023 vyřízeno 

několik desítek žádostí a konzultací. 

 

 

 

 

 

 

http://www.masmost.cz/


25 

 

VI. ZRÁVA O HOSPODAŘENÍ  

 



26 

 

 



27 

 

 



28 

 

 



29 

 

 



30 

 

 



31 

 

 



32 

 

 



33 

 

 



34 

 

 



35 

 

 

 



36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 

 

VII. ZPRÁVA AUDITORA 

 
 



38 

 

 

 



39 

 

 
 
 



40 

 

VII. ZÁVĚR  
 
Co říci závěrem. 

Činnost v roce 2023 nás naplnila optimismem z plnění a realizace úkolů v rámci 

Strategie SCLLD Kvalita života III na období 2021-2027. Po covidovém období se celý realizační 

tým mohl naplno věnovat pokračování v její realizaci.  

Naše činnost byla zaměřena na kontrolu projektů ve všech operačních programech a na 

pokračující práce v realizaci dalších projektů v jednotlivých operačních programech. Koncem 

roku byla zahájena realizace projektu MOST Vysočiny – Technická pomoc I., jehož úkolem je 

profesionálně podporovat žadatele o finanční podporu z dotačních výzev IROP, SZP, OP TAK a 

dalších. V OP IROP nebyla v roce 2023 realizována žádná výzva. 

V dubnu byla zahájena realizace OP Zaměstnanost + na období do 31.3.2026, jehož cílem je 

rozvoj komunitních prací ve vybraných obcích a zaměstnávání lidí z vybraných cílových skupin, 

jako jsou senioři, osoby pečující o malé děti, osoby ve věku 55+, dlouhodobě nezaměstnané 

osoby a další. V rámci OP PRV byla v roce 2023 vyhlášena jedna výzva, Fiche 1 - Zemědělská 

prvovýroba. 

 

Rok 2023 byl věnován intenzivní přípravě programového rámce SZP 2023-2027, administraci 

nové výzvy OP TAK a spuštění dotačního programu Nová zelená úsporám LIGHT, který je 

zaměřen na pomoc nízkopříjmovým domácnostem. 

Pokračovali jsme v realizaci projektu „Zlepšení řídících schopností MAS MOST Vysočiny 2019-

2023“, jehož první etapa byla zahájena již v roce 2018 a v roce 2023 byl úspěšně ukončen.  

Pracovní tým věnoval také velkou pozornost Místnímu akčnímu plánu rozvoje vzdělávání. Na 

úspěšný projekt “Místní akční plán rozvoje vzdělávání „MAP II“ plynule navazoval projekt „MAP 

III“ až do listopadu 2023. Tento projekt byl prioritně zaměřen na rozvoj kvalitního inkluzivního 

vzdělávání dětí a žáků a jeho hlavním přínosem bylo budování a rozvoj udržitelného systému 

komunikace mezi aktéry, kteří ovlivňují vzdělávání v území ORP. Přístup našich pracovnic, jejich 

odbornost i pestrá nabídka programů byly aktéry i účastníky velmi dobře hodnoceny. Týmu pod 

vedením Mgr. Naděždy Jašové patří za odvedenou práci velký dík. Svou prací děvčata přispěla 

ke skvělé propagaci naší MAS. 

 

Velkou pozornost v rámci společnosti soustřeďujeme na finanční řízení a kontrolu projektů 

včetně další činnosti MAS. Finanční prostředky pro vlastní provoz jen velmi těžko získáváme. 

Proto se v naší práci musíme zaměřit na hospodárnost a efektivitu při vynakládání finančních 

prostředků. I v tomto roce patří poděkování dárcům, kteří v roce 2023 podpořili činnost MAS 

finančním darem. 

 

I v tomto roce byl proveden audit účetní závěrky společnosti MOST Vysočiny, o.p.s. Jsem rád, 

že audit neshledal žádné pochybení v oblasti účetních předpisů, v rozvaze, ani ve výkazu zisku a 

ztráty za rok končící 31.12.2023. 

 

Závěrem bych chtěl poděkovat především Mgr. Naděždě Jašové a ostatním zaměstnancům naší 

MAS za mnoho hodin poctivě odvedené práce pro společnost při realizaci SCLLD, projektů MAP 

II, MAP III, Zlepšení řídících schopností MAS MOST i jednotlivých operačních programů. Dík a 



41 

 

uznání patří předsedkyni správní rady Ing. Heleně Bučkové za řízení správních 

a administrativních záležitostí. Velmi si vážím spolupráce s Mikroregionem Velkomeziříčsko-

Bítešsko, která výrazně přispívá k rozvoji komunitního života v regionu i propagaci naší MAS. 

JUDr. D. Kutnerová a Ing. Monika Bližňáková, přijměte velký dík. Poděkování náleží i správní 

radě, dozorčí radě, jednotlivým orgánům, partnerům i všem aktivním členům. Věřím, že se nám 

bude i nadále dařit přispívat svou činností k rozvoji našeho regionu i v dalším období. 

 

Mgr. Milan Dufek   

ředitel MOST Vysočiny, o.p.s. Velké Meziříčí 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva za rok 2023 byla schválena správní radou MOST Vysočiny, o.p.s. dne 9.7.2024. 

Výroční zpráva za rok 2023 byla schválena Rozhodovacím orgánem MAS MOST Vysočiny dne 12.7.2024. 


